
GMINA ŁOMŻA

Coraz więcej mieszkańców Gminy Łomża

O 122 osoby zwiększyła się w 2025 roku liczba zameldowanych mieszkańców Gminy Łomża. W
rejestrach gminnego Urzędu Stanu Cywilnego zarejestrowanych jest obecnie 11 963. Według
danych Głównego Urzędu Statystycznego mieszkańców jest jeszcze więcej – na koniec czerwca
mieszkały tu 12 322 osoby.

Pomimo rozbieżności w szacunki liczby zarówno dane USC jak i dane GUS wskazują, że liczba
mieszkańców Gminy Łomża systematycznie zwiększa się. Co ważne, Gmina Łomża jest jedyną gminą w
regionie, w której przybywa mieszkańców i to pomimo notowanego niemal w całym kraju tzw.
ujemnego przyrostu naturalnego. To oznacza, że w Polsce, w Województwie Podlaskim, w Powiecie
Łomżyńskim, ale także w Gminie Łomża mniej rodzi się dzieci niż umiera osób dorosłych.  W ciągu
2025 roku urodziło się u nas 78 dzieci, a zmarło 98 osób. W przypadku urodzeń było ich o jedno mniej
niż w 2024 r., ale liczba zgonów wzrosła o 14.

Ten niekorzystny trend niwelowany jest przez osoby, które osiedlają się w Gminie Łomża. Jest ich
zdecydowanie więcej niż tych, którzy odchodzą - umierają czy wyjeżdżają. To wyróżnik gminy w całym
regionie, co obrazują przywołane na wstępie dane urzędowe. Tylko w pierwszym półroczu 2025 roku
do Gminy Łomża - według danych GUS - na stałe przeniosło się 169 osób, a wyemigrowały 82 osoby. To
tak, jakby codziennie, do którejś z 40 miejscowości Gminy Łomża, sprowadzał się nowy mieszkaniec.

- Każdego nowego mieszkańca Gminy Łomża witamy z wielka radością - mówi Piotr Kłys, Wójt
Gminy Łomża. - Gmina Łomża to gmina ludzi aktywnych, przedsiębiorczych. Nowi mieszkańcy
zamieszkujący nowe domy w poszczególnych miejscowości, to pozytywny impuls rozwojowy dla tej
miejscowości, ale także nowa energia dla całej naszej wspólnoty gminnej. Cieszę się, ze coraz więcej
osób chce wpisywać się w naszą misję i mówić „Gmina Łomża - tu jest mój dom”.

Ciekawostki 2025 roku

Wśród noworodków z Gminy Łomża przeważały dziewczynki, których urodziło się 43 wobec
jedynie 35 chłopców. Co ciekawe jest to odwrotnie niż w 2024 roku, gdy zdecydowanie częściej rodzili
się chłopcy (47 do 32).
Rodzice, dla swoich narodzonych dzieci najchętniej wybierali imiona -  dla córek: Helena, Nadia, Zofia,
Hanna oraz Róża, a dla chłopców: Antoni, Aleksander, Fabian, Dominik i Nikodem.

Przez cały 2025 roku związek małżeński zawarły 34 pary z Gminy Łomża.
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